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ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

Sz.S.P.O.O. SZPiGM 38210/35/2018                                                  Brzozów  01.06.2018r.
            Dotyczy 

            postępowania w trybie

            przetargu nieograniczonego 
            na dostawę cyfrowego aparatu rtg
                       Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/35/2018

W związku z pytaniem  złożonym w niniejszym postępowaniu przez Wykonawcę,  Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi:  

Pytanie 1. 
Dotyczy SIWZ pkt. 5

Prosimy o określenie liczby dni szkoleniowych i osób do przeszkolenia. Prosimy o umieszczenie zapisu o terminie szkolenia „szkolenie z  obsługi aplikacyjnej aparatu zostanie przeprowadzone w obustronnie uzgodnionym terminie”.

Odpowiedź:

Liczba osób do przeszkolenia to minimum 16,  maksimum 22 (technicy i lekarze). Minimalny wymiar szkolenia - co najmniej dwa dni szkoleniowe na osobę (minimum 10 godzin łącznie).
Wykonanie szkolenia musi być potwierdzone dokumentem potwierdzającym odbycie szkolenia i uzyskanie wiedzy niezbędnej do obsługi aparatu.

Dodatkowo szkolenie dla 3 osób obsługi technicznej/serwisowej aparatu w zakresie dopuszczonym przez producenta aparatu. 

Wykonanie szkolenia potwierdzone dokumentem potwierdzającym odbycie szkolenia i uzyskanie wiedzy niezbędnej do obsługi serwisowej podstawowej aparatu.

Pytanie 2.

Dotyczy SIWZ pkt. 7, ppkt. 7

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r., w przypadku dystrybutorów sprzętu medycznego, zamiast wskazanego zaświadczenia Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wpisie aparatu do rejestru Wyrobów Medycznych, winno zostać złożone powiadomienie Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o sprowadzeniu wyrobu medycznego na teren Polski?

Odpowiedź:
Zamawiający rezygnuje z wymogu dostarczenia Zaświadczenia Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych  o wpisie aparatu do Rejestru Wyrobów Medycznych.

Pytanie 3.
Dotyczy pkt. 2 SIWZ – Opis zakupowanego aparatu RTG, pkt. 108

Prosimy o udostępnienie rzutów pracowni, wraz z pomieszczeniami przyległymi, pomieszczeniami bezpośrednio nad i pod pracownią, podanie grubości ścian stropów, oraz podania materiałów z jakich są wykonane. Prosimy o podanie średniej liczby wykonywanych w ciągu tygodnia badań i określenie ich typu.

Odpowiedź:

Inwentaryzacja pomieszczeń leży po stronie wykonawcy zamówienia w ramach przygotowania dokumentacji technicznej.
Pytanie 4.
Dotyczy pkt. 2 SIWZ – Opis zakupowanego aparatu RTG, pkt. 109

Prosimy o potwierdzenie, że pomiary wentylacji w pomieszczeniach pracowni leżą w zakresie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 5.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zgłoszenia aparatu i pracowni do Państwowej Inspekcji Sanitarno – Epidemiologicznej we własnym zakresie.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6.
Dotyczy pkt. 2 SIWZ – Opis zakupowanego aparatu RTG, pkt. 1114

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania tego postanowienia, wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Maksymalny koszt rocznego serwisu pogwarancyjnego (wyliczany dla umowy 36-cio miesięcznej), na dzień składania oferty.”?
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 7.
Dotyczy oferty asortymentowo-cenowej – załącznik nr 1 do SIWZ

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania, wyrazi zgodę na modyfikację zapisu o treści: „Wartość rocznego serwisu pogwarancyjnego: ……………… zł brutto.” na: „Wartość rocznego serwisu pogwarancyjnego (na dzień składania oferty): ……………… zł brutto.”?
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
Pytanie 8.
Dotyczy oferty asortymentowo-cenowej – załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 114

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania tego postanowienia, wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Maksymalny koszt rocznego serwisu pogwarancyjnego (wyliczany dla umowy 36-cio miesięcznej), na dzień składania oferty.”?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
Pytanie 9.
Dotyczy załącznika nr 6, §4 ust. 1

Prosimy o sprostowanie zapisu § 4ust.1 ostatnie zdanie, w którym jest odniesienie do numeracji paragrafu o protokole odbioru. 

„Kupujący zobowiązuje się zapłacić za dostarczony przedmiot sprzedaży kwotę ustaloną na podstawie § 2 umowy, przelewem bankowym w terminie do 60 dni od daty dostarczenia do siedziby Kupującego faktury,  przy czym podstawą do wystawienia faktury jest podpisanie protokołu odbioru potwierdzającego wykonanie instalacji i uruchomienia przedmiotu sprzedaży oraz przeszkolenia personelu zamawiającego  zgodnie z § 3 ust. 3 umowy.”.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie § 4ust.1. Nowa treść otrzymuje brzmienie:
„Kupujący zobowiązuje się zapłacić za dostarczony przedmiot sprzedaży kwotę ustaloną na podstawie § 2 umowy, przelewem bankowym w terminie do 60 dni od daty dostarczenia do siedziby Kupującego faktury,  przy czym podstawą do wystawienia faktury jest podpisanie protokołu odbioru potwierdzającego wykonanie instalacji i uruchomienia przedmiotu sprzedaży oraz przeszkolenia personelu zamawiającego  zgodnie z § 3 ust. 5 umowy.”.

Pytanie 10.
Dotyczy załącznika nr 6, §5

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków gwarancji, wyrazi zgodę na dodanie w/w zapisu na: „Wykonawca, w ramach gwarancji, zobowiązany jest usunąć, na swój koszt, wadę przedmiotu umowy, za którą ponosi odpowiedzialność. Sposób usunięcia wady określa – według własnego uznania - Wykonawca. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia, ani wymiana części, modułu lub podzespołu w trakcie usuwania wady nie powodują wznowienia okresu gwarancji, jednak jej termin ulega przedłużeniu o czas trwania niesprawności urządzenia, uniemożliwiającej korzystanie z niego.

Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności:

1) uszkodzenia i wady urządzenia wynikłe na skutek:

a) eksploatacji urządzenia przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi urządzenia, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami zewnętrznymi, w tym losowymi, tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.);

3) materiały eksploatacyjne.”?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy. Zgodnie z treścią §5 ust. 3 sprzedający w ramach gwarancji zobowiązany jest do usunięcia wszystkich awarii.
Pytanie 11.
Dotyczy załącznika nr 6, §5

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków gwarancji, wyrazi zgodę na dodanie w/w zapisu na: „Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Zamawiającego z tego tytułu i obowiązki Wykonawcy w tym zakresie)  są takie same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.”?
Odpowiedź:

Nie.
Pytanie 12.
Dotyczy załącznika nr 6, §6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Kupujący może odstąpić od umowy, jeżeli przy dokonywaniu odbioru sprzętu okaże się, że sprzęt dostarczony przez Sprzedającego, jest niezgodny z przedmiotem umowy, pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym i odpowiednim terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu.”?

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §6 ust. 1, w powyższym zakresie przy równoczesnym dodaniu zapisu: ,,Wyznaczenie nowego terminu nie zwalnia sprzedającego z zapłaty ewentualnych kar umownych.”
Pytanie 13.
Dotyczy załącznika nr 6, §6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne w wypadku:

· Zwłoki  w realizacji zobowiązań Sprzedawcy wynikających z niniejszej umowy – w wysokości 0,1 % wartości przedmiotu sprzedaży określonej w § 2 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ,

· odstąpienia od umowy przez Kupującego, w szczególności z przyczyn określonych w § 6 ust. 1 umowy, Sprzedający zobowiązuje się zapłacić Kupującemu kare umowną w wysokości 10 % łącznej wartości przedmiotu sprzedaży, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy. ”?
Prosimy o zmniejszenie kary tak, by odpowiadała ona praktyce stosowane zarówno w zamówieniach publicznych, jak i prywatnych. Tym bardziej, że Zamawiający zastrzegł jednocześnie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego ponad zastrzeżone kary umowne, wiec jego interesy w tym zakresie są  w pełni chronione.

Kara umowna może odnosić się tylko do konkretnych, określonych i zindywidualizowanych postaci nienależytego wykonania umowy. „Nienależyte wykonanie umowy” jest sformułowanie stanowczo za szerokim. Tak też orzecznictwo Sądu Najwyższego, patrz min. uchwała siedmiu sędziów SN (orzeczenie SN z dnia 6 listopada 2003r.,  III CZP 61/03.

Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
Pytanie 14.
Dotyczy załącznika nr 6, §7 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo odstąpić od umowy, pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym i odpowiednim terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku zapłaty kar umownych.”?

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca, nawet z powodów przez siebie zawinionych, nie wykona w terminie zobowiązania umownego, jeśli taka zwłoka byłaby relatywnie krótka, np. kilka dni. Stąd prośba o zmianę przedmiotowego postanowienia.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 15.
Dotyczy załącznika nr 6, §5 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na: „Wykonawca udzieli gwarancji na wymienione podczas naprawy przedmiotu umowy części zgodnie z gwarancją udzieloną przez producenta albo do upływu terminu gwarancji na całe urządzenie, w zależności który termin upłynie później.”?
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
Pytanie 16.
Dotyczy załącznika nr 6, §3 ust. 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona dostosowania pomieszczeń w zakresie określonym w projekcie włącznie z wykonaniem tablicy elektrycznej dedykowanej do zasilenia aparatu według wytycznych przekazanych przez Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 17.
W nawiązaniu do zapisu SIWZ pkt.17.2 „Zamawiający informuje, że w trakcie realizacji umowy mogą wystąpić z jego strony opóźnienia płatności do 90 dni po terminie wymagalności faktury”, zwracamy się do Zamawiającego o dopisanie w umowie w §4  zapisu: „W przypadku nie uregulowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w § 4 ust. 1, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek w wysokości ustawowej, od wartości nieopłaconych faktur.”.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla zapis określony w pkt. 17.2 SIWZ.

Pytanie 18.
Dotyczy załącznika nr 6, §3 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „W terminie 1 miesiąca od daty podpisania umowy Wykonawca  dostarczy  Zamawiającemu projekt dostosowania pracowni do zaoferowanego aparatu w tym projekt osłon. Przez projekt dostosowania zamawiający rozumie kompletną dokumentacje budowlana, osłonową i wentylacyjną konieczną do uruchomienia pracowni w zaoferowanej konfiguracji” na „W terminie 2 tygodni od daty podpisania umowy Wykonawca  dostarczy  Zamawiającemu projekt dostosowania pracowni do zaoferowanego aparatu w tym projekt osłon Przez projekt dostosowania zamawiający rozumie wytyczne Wykonawcy, konieczne do uruchomienia pracowni w zaoferowanej konfiguracji, oraz projekt osłon stałych dla pracowni.”?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  zapisu  w powyższym zakresie przy równoczesnym dodaniu zapisu: ,, w tym niezbędne schematy i rysunki umożliwiająące prawidłowe przygotowanie pomieszczenia.”
Pytanie 19.
Dotyczy Parametrów oferowanego sprzętu – Lp. 106
Czy Zamawiający określi koszt integracji aparatu RTG z posiadanym systemem poprzez wystąpienie do dostawcy systemu PACS Syngo Plaza z prośbą o ofertę i opublikowanie jej dla ujednolicenia tego kosztu dla wszystkich oferentów?
Odpowiedź:
Nie.  
Pytanie 20.

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 23

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z kołpakiem o pojemności cieplnej 2,0 MHU w zamian za wymagane min. 2,2 MHU? 

Różnica ta nie jest odczuwalna w codziennym użytkowaniu, a przychylenie się do naszej prośby pozwoli nam na złożenie ważnej oferty na sprzęt najwyższej jakości w konkurencyjnej cenie. Ponadto pragniemy podkreślić, że przy wymaganej pojemności cieplnej anody o wartości 300 kHU, pojemność cieplna kołpaka 2,0 MHU jest wysokością standardową stosowana przez wielu producentów lamp rentgenowskich, jest w zupełności wystarczająca i nie ma negatywnego wpływu ani na osiągi ani na funkcjonowanie lampy rentgenowskiej.
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 21. 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 39

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie aparatu RTG, którego zakres badania pacjenta bez przemieszczania go względem blatu wynosi 180 cm? 

Zakres ten jest wystarczający do wykonanie zdjęć na całej długości sylwetki, nawet u wysokich pacjentów. Pragniemy bowiem zauważyć, że w codziennej praktyce nie wykonuje się zdjęć czaszki z użyciem aparatów RTG, a stosuje się w tym celu obrazowanie tomografią komputerową. 
Odpowiedź:
Tak. 
Pytanie 22.
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 43, 44

Czy Zamawiający dopuści do postepowania aparat RTG z stołem o minimalnej wysokości blatu od podłogi o wartości 55 cm w zamian za wymagane ≤ 52 cm? Różnica jest niewielka (tylko 3 cm) i nieodczuwalna w codziennej pracy. Ponadto, aparat, który chcemy zaoferować, posiada maksymalną wysokość położenia blatu równą 93 cm, co przewyższa wymaganie Zamawiającego. 
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 23.
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pkt. 73

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat wyposażony w uchwyt na detektor bezprzewodowy, który nie jest jeżdżący, lecz można go przymocować przy dowolnej krawędzi blatu stołu? Akcesorium jest bardzo proste w użytkowaniu – technik może je zamontować zarówno na długiej, jak i krótkiej krawędzi stołu, do dowolnego badania, w bardzo szybki sposób. Jest to rozwiązanie równoważne i zapewnia takie same opcje funkcjonalne oraz diagnostyczne jak urządzenie opisane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 24.
Dotyczy Pkt 25 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG jednego z największych europejskich producentów wyposażony w miernik dawki wsuwany w kolimator? Kolimator wyposażony jest w dedykowane szyny dla zastosowania miernika dawki. Dodatkowo szyny są wyposażone w specjalne pozycjonery i zapadki blokujące miernik w odpowiednim miejscu i zabezpieczające przed możliwością jego wysunięcia. Takie rozwiązanie pozwala na łatwe serwisowanie i ewentualną wymianę w przyszłości co znacznie obniży koszty obsługi pogwarancyjnej. 
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie 25.
Dotyczy Pkt 39

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG jednego z największych europejskich producentów o zakresie badania pacjenta bez przemieszczania go względem blatu 160 cm? Taki zakres zasięgu wystarcza na zaopatrzenie większości przypadków. 
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 26.
Dotyczy pkt 43

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG jednego z największych europejskich producentów o minimalnej wysokości blatu stołu 53,5 cm? Różnica 1,5 cm od wartości wymaganej nie będzie odczuwalna w codziennej pracy zakładu diagnostyki obrazowej. 
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 27.
Dotyczy pkt 44 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG jednego z największych europejskich producentów o maksymalnej wysokości batu od podłogi 85,5 cm? Jest to wysokość wystarczająca i wygodna do pozycjonowania pacjenta. 
Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 28.
Dotyczy  pkt 87 

Czy Zamawiający dopuści aparat RTG jednego z największych europejskich producentów którego oprogramowanie jest cały czas rozwijane, ale jeszcze nie posiada funkcji analizy zdjęć odrzuconych? W najbliższej przyszłości producent będzie wprowadzał tę funkcjonalność i wraz  z jej uruchomieniem byłaby ona również dodana do oferowanego Państwu aparatu. 
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 29.
Dotyczy pkt 96  
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu by oprogramowanie stanowiska opisowego wspierało funkcjonalności DICOM: MPPS, Modality Worklist?

Uzasadnienie:

Wymagane przez Zamawiającego funkcjonalności stanowią część już wdrożonego systemu PACS, ograniczając możliwość złożenia oferty Wykonawcom niezależnych rozwiązań do systemów PACS.
Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 30.
Dotyczy pkt 101 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez funkcji automatycznego wczytywania badań archiwalnych z sytemu PACS?

Uzasadnienie:

Wymagane przez Zamawiającego funkcjonalności stanowią część już wdrożonego systemu PACS, ograniczając możliwość złożenia oferty Wykonawcom niezależnych rozwiązań do systemów PACS.

Odpowiedź:
Nie.
Pytanie 31.
Dotyczy pkt 104 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez pakietu oprogramowania do opisywania badań CT w zakresie: oceny badań naczyniowych CT, zmian onkologicznych, automatycznej segmentacji struktury kostnej, automatycznego usuwania obrazu stołu CT, automatycznego numerowania w badaniu CT kręgów i żeber, fuzję obrazów MPR/MPR, automatyczną synchronizację warstw otwartych obu badań z porównywaniem 4 punktów czasowych?

Uzasadnienie:

Oferowanie rozwiązanie stacji lekarskiej jest uniwersalnym narzędziem diagnostycznym, niezależnym od producenta systemu PACS czy aparatów CT. Wymagane funkcjonalności naruszają przepisy wolnej konkurencji uniemożliwiając Wykonawcy złożenie ważnej oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale jednocześnie zaznacza że jest to parametr  oceniany w ramach  kryterium ,,Parametry techniczne”.

        Odpowiedzi na pytania oraz zmiany wprowadzone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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